
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 76 de 23/04/2018  

  
 

Pág. 1 4016 / 2018 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO PARCENT 

4016      APROBACIÓN DEFINITIVA DE ORDENANZA REGULADORA DEL REGLAMENTO DE LA PISTA DE 

SKATE SITA EN LA COSTERA DE PARCENT 

 

A los efectos del artículo 49.c de la Ley 7/1985, de 2 de abril (LBRL), se hace 
pública la Resolución de esta Alcaldía de fecha dieciséis de abril de dos mil dieciocho 
por la que se eleva a definitivo el acuerdo provisionalmente adoptado por el Pleno 
Municipal en sesión ordinaria celebrada el día ocho de febrero de dos mil dieciocho 
sobre aprobación inicial de la Ordenanza reguladora del Reglamento de la Pista de 
Skate sita en la Costera de Parcent, resolución que literalmente expresa lo siguiente: 

"Visto el expediente tramitado para la aprobación inicial de la Ordenanza 
reguladora del Reglamento de la Pista de Skate sita en la Costera de Parcent, el 
Informe de la Secretaría y de la Intervención, la Propuesta de Alcaldía. 

Atendido que el anuncio de aprobación provisional estuvo expuesto al público 
por un período de treinta días hábiles tanto en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Alicante, como en el Tablón de Edictos Municipal, sin que se haya presentado 
reclamación alguna. 

Considerando la autorización conferida por el art. 47.1) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, en relación al art. 93, in principio del Rd 2568/1986, de 28 de noviembre, 
resuelvo: 

 

PRIMERO.- ELEVAR A DEFINITIVO el acuerdo, del Pleno Municipal adoptado en 
Sesión ordinaria de fecha ocho de febrero de dos mil dieciocho, de aprobación inicial 
de la Ordenanza reguladora del Reglamento de la Pista de Skate sita en la Costera de 
Parcent, cuyo tenor es el siguiente: 

<<Artículo primero: NORMATIVA SKATE COSTERA. Deures y obligacions dels usuaris. 

Es permet l'accés a la instal•lació a aquelles persones amb monopatins, patins i bicicletes, 
sempre que tots ells siguen els específics i adaptats per a les activitats de skate, BMX, rolling i 
scooter, i sempre que els/ les usuaris/es tinguen el suficient domini tècnic. 

L'HORARI  d'ús del recinte serà el següent: 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 76 de 23/04/2018  

  
 

Pág. 2 4016 / 2018 

Des de l'1 de novembre fins al 31 de març l'horari serà des de 9:30 hores fins a les 20:00 hores. 

Des de l'1 d'abril fins el 31 d’octubre, l'horari serà des de 9:30 hores fins a 21:30 hores, amb 
l’excepció des de l´1 de juliol fins al 31 d´agost on estarà prohibit fer ús des de les 14:30 hores 
fins les 17:00 hores. 

En cas de condicions atmosfèriques adverses es prohibeix la utilització de la instal•lació. 

NORMATIVA D'ÚS. 

-Serà obligatori l'ús del casc pels/per les patinadors/es o skaters.  

-Es recomana l'ús de proteccions en genoll, codus i monyeques. 

-No es permet la pràctica sense samarreta. S'ha d'utilitzar una roba i calçat esportiu adequat. 

-Queda totalment prohibida la utilització de cera o altres elements lliscants aplicats sobre el tub 
metàl•lic (Coping). 

-Queda absolutament prohibit l'ús de pedals metàl•lics o de qualsevol material que puga danyar 
la instal•lació. 

-No es permet l'accés a la pista a aquelles persones que no vagen a patinar. 

-La pista té un aforament màxim de 15 persones. 

-L'ús d'aquesta instal•lació pot ser perillós. Els/Les menors de 12 anys hauran d'estar 
acompanyats per una persona responsable major d'edat. 

-A fi de preservar la capa de rodadura, es prohibeix pintar la zona de patí plaça.  

-Les rampes no es poden utilitzar com a tobogans o elements de joc. 

-Els passos i rampes hauran de romandre lliures de tot tipus d'obstacles 

NORMATIVA GENERAL SKATE I BIKE PARK. 

-Es prohibeix l'entrada de recipients de cristall o menjar, substàncies inflamables o perilloses en 
el skate park. 

- Es prohibeix fumar en tot el recinte (art. 7.w Llei Estatal 28/2005, de 26 de desembre). 

- Queda prohibit ingerir begudes alcohòliques o consumir substancies estupefaents en 
qualsevol de les àrees del recinte (art. 69.7 i 70.1 Llei 10/2014, de 29 de desembre, de Salut de 
la Comunitat Valenciana). 

- Es prohibeix l'entrada d'animals  al recinte. 

- Es prohibeix la col•locació de publicitat en el recinte, las actituds, conductes i exhibició de 
simbologia que siguen discriminatòries en raó de la condició sexual, racista i xenòfoba, o que 
fomenten la violència. 

DEURES DELS/DE LES USUARIS/ES. 

1. Fer un ús correcte de les instal•lacions i del material existent en les mateixes. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 76 de 23/04/2018  

  
 

Pág. 3 4016 / 2018 

2. Atendre les indicacions d'aquest panell. 

3. Mantenir en tot moment un tracte respectuós i digne cap als/les usuaris/es de la instal•lació i 
a els /as veïns/es. 

4. Complir els horaris establerts. 

5. Respectar les prohibicions detallades en  el Reglament de la instal•lació. 

 

Disposición Adicional Primera. Fecha Aprobación.  

 La presente Ordenanza ha sido aprobada por el Plenario Municipal en sesión de fecha 
ocho de febrero de dos mil dieciocho. 

 

Disposición Adicional Segunda. Entrada en vigor . 

La presente Ordenanza no entrará en vigor hasta que se haya publicado 
completamente su texto y haya transcurrido el plazo previsto en el artículo 65.2 de la Ley 
7/1985, término que es de quince días hábiles a partir de la recepción de la comunicación del 
acuerdo a la Administración del Estado y de la Comunidad Autónoma Valenciana >>. 

 

SEGUNDO.- Contra el presente únicamente cabrá interponer recurso contencioso 
administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses que se computarán a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante.” 

Parcent, a dieciséis de abril de dos mil dieciocho. 

El Alcalde. Máximo Revilla Martínez. 


		Servicio de Informatica
	2018-04-20T08:20:42+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




